
Tirsdag den 8. april 2003 (Spm) 7349 

Så det, fru Lotte Bundsgaard står og siger, 
passer simpelt hen bare ikke. Jeg tror, at fru Lot- 
te Bundsgaard skal gå hjem og læse på tallene. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 99 

Morten Bødskov (S): 
Her i weekenden var der i dagbladet Politiken 
forlydende om, at et fremmed lands efterret- 
ningstjeneste skulle være indblandet i den krigs- 
forbrydermistænkte tidligere irakiske hærchefs 
forsvinden fra Danmark. 

Det er jo meget, meget foruroligende oplys- 
ninger, hvis sådan et rygte skulle have en gran af 
sandhed i sig. Derfor vil jeg gerne spørge stats- 
ministeren, om statsministeren i mellemtiden 
har foretaget sig noget for at få disse her meget 
alvorlige og foruroligende forlydender enten af- 
eller bekræftet. 

I det her tilfælde kunne det jo have drejet sig 
om en direkte henvendelse til den amerikanske 
præsident, da der var forlydende om, at det 
skulle være den amerikanske efterretningstjene- 
ste CIA, dér var indblandet i den krigsforbry- 
dermistænkte tidligere irakiske hærchefs for- 
svinden ud af landet. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, det har jeg ikke. Den sag ligger godt, hvor 
den ligger. Det er således, at justitsministeren 
har rettet en henvendelse til de amerikanske 
myndigheder, og mig bekendt er der ikke mod- 
taget svar på den henvendelse. Nu afventer vi 
det svar, før der er noget som helst grundlag for 
at foretage sig videre. 

Morten Bødskov (S): 
Jeg går selvfølgelig ud fra, at statsministeren 
læser aviser. Hvis han gør det, kunne han den 
4. april, da denne her diskussion også var oppe, 
læse, at den amerikanske ambassadør rent fak- 
tisk har tilkendegivet, at amerikanerne ikke ken- 
der noget til den her pågældende person. 

Det, der undrer mig, er, at statsministeren 
igen og igen og igen bliver ved med at kaste det 
videre til sin justitsminister og dennes apparat. 
Der er meget, der tyder på, at den sag må hånd- 
teres på allerhøjeste niveau. 

Kl. 13.25 
Det er en ganske alvorlig sag. Vi har en mand 

til at sidde her i landet, som er mistænkt for me- 

get alvorlige krigsforbrydelser, og når ambassa- 
den udtaler, at de ikke kender noget til ham og 
ikke kender noget til hans forsvinden, må stats- 
ministeren på den baggrund tage sagen i egen 
hånd for at få enten af- eller bekræftet forlyden- 
der om, at den amerikanske efterretningstjene- 
ste CIA skulle være indblandet i hans forsvin- 
den. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nu sagde hr. Morten Bødskov, at vi har en mand 
til at sidde her i landet. Det har vi jo altså ikke 
for tiden i hvert fald. 

Jeg tror, at hr. Morten Bødskovs spørgsmål 
må bero på, at han kun er kommet til side 1 i det 
brev, der er sendt til den amerikanske ambassa- 
de, for på side 2 fremgår det klart og tydeligt, at 
ambassaden anmodes om at indhente oplysnin- 
ger fra relevante myndigheder, og med al re- 
spekt er det jo altså ikke kun ambassaden. Det 
afventer vi nu at få et svar på, før vi foretager os 
videre. 

Formanden: 
Fru Sandy Brinck som medspørger. 

Sandy Brinck (S): 
Det, der får mig til at reagere, er, at statsministe- 
ren bruger vendingen relevante myndigheder. 
Nu har jeg brugt to onsdage i denne Folketings- 
sal på at få at vide af statsministeren i vores eget 
land, hvem der er relevante myndigheder i den 
her sag. Dét kunne jo være, at den amerikanske 
ambassade havde samme problem som statsmi- 
nisteren med at finde ud af, hvad relevante 
myndigheder er for en størrelse. 

Må jeg så ikke spørge statsministeren, om 
statsministeren er enig i -  det er dog noget, man 
kan forholde sig til politisk -  at hvis den krigs- 
forbrydermistænkte tidligere irakiske hærchef 
befinder sig i områder, som i dag er kontrolleret 
af USA, statsministerens allierede, bør han 
prompte udleveres til Danmark. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hærchefen er efterlyst internationalt, og i det 
ligger jo, at vi vil forsøge at få ham hertil, hvis 
vi kan. 

Søren Søndergaard (EL): 
Hvordan kan det være, at det virker, som om 
statsministeren ikke er rigtig interesseret i at få 
den her sag opklaret? 


